ДОГОВОР № ____
возмездного оказания услуг

	г. Нижний Новгород
	«___» ______________ 2023 г.

[bookmark: _Hlk129947746][bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный педагогический университет им. К. Минина» в лице проректора по дополнительному образованию и социальному партнерству Соткиной Светланы Александровны, действующей на основании доверенности от 11.03.2022  №20/1.1.1.2-25, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _____________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора являются услуги по организации участия представителей Заказчика (далее – Сопровождающие) в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по географии в период с 24 по 30 апреля 2023 года. Список сопровождающих содержится в Приложении 1 к настоящему Договору.
1.1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проживанию, питанию, обеспечению раздаточным материалом, экскурсионному и транспортному обслуживанию Сопровождающих в период проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии с 24 по 30 апреля 2023 года, именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.3. Срок оказания услуг по настоящему Договору с 24 по 30 апреля 2023 года.
1.4. Место проведения: г. Нижний Новгород
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема оказанных услуг Заказчиком или его уполномоченным лицом.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3. настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить оказанные Услуги по цене, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. За оказываемые по настоящему договору Услуги Заказчик уплачивает Исполнителю организационный взнос в размере 50 000,00 (Пятьдесят тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20 % 8 333,33 (Восемь тысяч триста тридцать три рубля 33 копеек) за одного сопровождающего.
Общая сумма настоящего Договора определяется исходя из количества Сопровождающих – ______ чел. Заказчика и составляет ________ (________________________) рублей 00 коп., в том числе НДС 20 % ________ (_______________________) рублей ____ коп.
3.2. Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости оказанных Услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре в течение 5 дней с момента выставления счета, но не позднее даты начала оказания услуг.
3.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора
3.4. Не позднее 10-ти рабочих дней после окончания срока оказания услуг, Исполнитель направляет Заказчику акт приема оказанных услуг, составленный в двух оригинальных экземплярах и счет фактуру.
3.5. Заказчик обязан не позднее 10-ти рабочих дней после получения акта приема оказанных услуг подписать и передать 1 экземпляр Исполнителю.

4. Прочие условия
4.1. Договор составлен в двух экземплярах и находится у каждой из Сторон.
4.2. Споры и разногласия, возникающие в ходе выполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном законодательством порядке.
4.3. В случае рассмотрения спора в судебном порядке, он подлежит передаче в компетентный суд по месту нахождения Исполнителя.

5. Реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Федеральное государственное  бюджетное
образовательное  учреждение высшего
образования «Нижегородский  государственный
педагогический университет имени
Козьмы Минина»

ИНН 5260001277, КПП 526001001
Расчетный счет: 03214643000000013200
Банк: УФК по Нижегородской области // Волго-Вятский ГУ Банк России         г. Нижний Новгород
Корреспондентский счет: 40102810745370000024
БИК: 012202102
Юридический адрес:
603005, г. Нижний Новгород, ул. Ульянова, д.1

Проректор по ДОиСП
 _____________________	С.А. Соткина
М.П.

 _____________________	Ф.И.О.
М.П.

	Приложение 1 к договору № ____
возмездного оказания услуг от
«___» ____________ 2023 г.

Список лиц, сопровождающих участников
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников
по географии в период с 24 по 30 апреля 2023 года

	№ п/п
	Ф.И.О. сопровождающего (полностью)
	Дата и место рождения
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	Место работы, должность, юридический адрес

	1.

	2.

	3.